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1. NØGLEOPLYSNINGER OM PROGRAMMETS GENNEMFØRELSE OG DETS PRIORITETER

1.a) Finansielle oplysninger

Se dokumenterne i bilag

1.b) Fælles indikatorer og programspecifikke indikatorer og kvantificerede målværdier

1.b1) Oversigtstabel

Fokusområde 1A

Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 2,74 63,14

2014-2018 2,74 63,14

2014-2017 2,62 60,38

2014-2016 2,88 66,37

T1: procentdel af udgifterne i 
henhold til artikel 14, 15 og 35 i 
forordning (EU) nr. 1305/2013 i 
forhold til de samlede udgifter for 
landdistriktsudviklingsprogrammet 
(fokusområde 1A)

2014-2015 1,19 27,42

4,34

Fokusområde 1B

Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 86,00 89,58

2014-2018 86,00 89,58

2014-2017 83,00 86,46

2014-2016 49,00 51,04

T2: Samlet antal 
samarbejdsprojekter, som modtager 
støtte under 
samarbejdsforanstaltningen (artikel 
35 i forordning (EU) nr. 1305/2013) 
(grupper, netværk/klynger, 
pilotprojekter…) (fokusområde 1B)

2014-2015

96,00

Fokusområde 1C

Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 34.703,00 555,96

2014-2018 34.703,00 555,96

2014-2017 34.703,00 555,96

2014-2016 30.535,00 489,19

T3: Samlet antal deltagere, som er 
uddannet i henhold til artikel 14 i 
forordning (EU) nr. 1305/2013 
(fokusområde 1C)

2014-2015

6.242,00
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Fokusområde 2A

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 3,61 161,85 1,46 65,46

2014-2018 3,23 144,82 1,08 48,42

2014-2017 2,90 130,02 0,74 33,18

2014-2016 2,62 117,47 0,46 20,62

T4: procentdel af landbrugsbedrifter med 
støtte fra et regionalt udviklingsprogram til 
investeringer i omstrukturering eller 
modernisering (P2A)

2014-2015

2,23

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01a Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (Antal job)

2014-2015

550,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK02 Antal støttede projekter for 
erhvervsudvikling (artikel 14) og samarbejde 
om erhvervsudvikling (artikel 35) (Antal 
projekter)

2014-2015

167,00

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M01 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 10.306.096,80 121,39 8.984.961,50 105,83 8.489.924,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 123.601.221,59 127,54 44.432.461,58 45,85 96.915.138,00

M16 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 25.291.539,26 76,77 16.905.243,88 51,31 32.944.663,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 159.198.857,65 115,07 70.322.666,96 50,83 138.349.725,00
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Prioritet P4

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T13: procentdel af skovbrugsarealer, der er 
under forvaltningskontrakter for at forbedre 
forvaltningen af jorden og/eller forhindre 
jorderosion (fokusområde 4C)

2014-2015

0,00

2014-2019 1,25 2.737,03

2014-2018 0,22 481,72

2014-2017 0,12 262,75

2014-2016 1,39 3.043,57

T11: procentdel af skovbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at forbedre 
vandforvaltningen (fokusområde 4B)

2014-2015

0,05

2014-2019 3,03 627,33

2014-2018 3,03 627,33

2014-2017 2,83 585,92

2014-2016 1,48 306,42

T8: procentdel af skove/andre træbevoksede 
områder under forvaltningskontrakter for at 
støtte biodiversitet (fokusområde 4A)

2014-2015

0,48

2014-2019 8,95 77,05

2014-2018 8,95 77,05

2014-2017 6,90 59,40

2014-2016 7,18 61,81

T12: procentdel af landbrugsjord, der er 
under forvaltningskontrakter for at forbedre 
forvaltningen af jorden og/eller forhindre 
jorderosion (fokusområde 4C)

2014-2015 6,67 57,42

11,62

2014-2019 8,76 70,85

2014-2018 8,76 70,85

2014-2017 6,90 55,80

2014-2016 7,18 58,07

T10: procentdel af landbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at forbedre 
vandforvaltningen (fokusområde 4B)

2014-2015 6,67 53,94

12,36
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2014-2019 11,41 69,20

2014-2018 11,41 69,20

2014-2017 9,89 59,98

2014-2016 9,44 57,26

T9: procentdel af landbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at støtte 
biodiversitet og/eller landskaber 
(fokusområde 4A)

2014-2015 9,43 57,19

16,49

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal investeringsoperationer inden for EU-
prioriteterne om biodiversitet (4A), bedre 
vandforvaltning (4B) og bedre forvaltning af 
jordbunden (4C) (Antal operationer)

2014-2015 80,00 2,75

2.907,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal projekter med støtte  til økologiske 
investeringer (landbrug) (Antal projekter)

2014-2015 50,00 6,79

736,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal projekter med støtte til økologiske 
investeringer (landbrug) (Antal projekter)

2014-2015 50,00 6,79

736,00

2014-2019 4,93 116,00

2014-2018 4,37 102,82

2014-2017 3,31 77,88

2014-2016 2,00 47,06

T-DK01 Procentdel af landbrugsbedrifter 
med støtte til investeringer, der støtter 
biodiversitet og/eller landskaber (4A) 
(landbrug) (%)

2014-2015

4,25

2014-2019T-DK01b Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (landbrug) (Antal 
job) 2014-2018

161,00
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2014-2017

2014-2016

2014-2015

2014-2019 6,24 174,30

2014-2018 5,19 144,97

2014-2017 2,33 65,08

2014-2016 2,00 55,87

T-DK02 Procentdel af landbrugsbedrifter 
med støtte til investeringer, der forbedrer 
vandforvaltningen (4B) (landbrug) (%)

2014-2015

3,58

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK03 Antal investeringsprojekter, der 
støtter biodiversitet og/eller landskaber 
(landbrug) (Antal projekter)

2014-2015 80,00 3,99

2.003,00

2014-2019 2,88 274,29

2014-2018 2,70 257,14

2014-2017 2,01 191,43

2014-2016 2,00 190,48

T-DK03 Procentdel af landbrugsbedrifter 
med støtte til investeringer, der forbedrer 
forvaltningen af jorden og/eller forhindrer 
jorderosion (4C) (landbrug) (%)

2014-2015

1,05

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK04 Antal deltagere uddannet eller 
rådgivet (landbrug) (Antal deltagere)

2014-2015

5.538,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

T-DK05 Antal projekter med støtte til 
økologiske investeringer (landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2016

736,00
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2014-2015 50,00 6,79

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK06 Antal støttede ikke-produktive 
investeringer, der bidrager til at forbedre 
vandforvaltningen (landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 2,00 0,61

326,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK07 Antal investeringsprojekter, der 
bidrager til at forbedre vandforvaltningen 
(landbrug) (Antal projekter)

2014-2015 50,00 3,78

1.322,00

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M01 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 8.099.392,13 63,65 6.629.763,40 52,10 12.724.107,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 205.133.181,38 71,04 72.312.152,65 25,04 288.767.302,00

M07 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 883.371,39 203,19 883.371,39 203,19 434.762,00

M08 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 31.554.776,86 75,13 31.795.048,24 75,70 42.000.000,00

M10 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 211.302.762,09 109,08 111.900.128,96 57,77 193.709.984,00

M11 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 297.705.507,50 111,39 140.741.389,46 52,66 267.257.531,00

M13 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 13.423,00

M15 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 3.900.134,40 104,65 1.228.397,86 32,96 3.726.983,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 758.579.125,75 93,81 365.490.251,96 45,20 808.634.092,00
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Fokusområde 5B

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 23.923.986,09 37,60 23.923.986,09 37,60

2014-2018 18.952.387,45 29,79 18.952.387,45 29,79

2014-2017 16.720.153,45 26,28 16.720.153,45 26,28

2014-2016 63.622.860,00 100,00 14.056.729,98 22,09

T15: Samlede investeringer i 
energieffektivitet (fokusområde 5B)

2014-2015 2.023.367,51 3,18 2.023.367,51 3,18

63.622.860,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01c Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (Antal job)

2014-2015

32,00

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 18.295.786,77 92,77 9.651.698,50 48,94 19.721.495,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 18.295.786,77 92,77 9.651.698,50 48,94 19.721.495,00
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Fokusområde 5C

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 60.302.185,12 96,85 60.302.185,12 96,85

2014-2018 16.232.405,30 26,07 54.108.175,69 86,90

2014-2017 16.232.405,30 26,07 54.108.175,69 86,90

2014-2016 53.800.000,00 86,41 22.892.452,52 36,77

T16: Samlede investeringer i vedvarende 
energiproduktion (i EUR) (fokusområde 5C)

2014-2015 1.741.433,57 2,80

62.261.701,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01d Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (Antal job)

2014-2015

71,00

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 0,00

M07 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 20.642.389,98 104,71 18.090.608,13 91,77 19.713.610,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 20.642.389,98 104,71 18.090.608,13 91,77 19.713.610,00
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Fokusområde 5D

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 0,28 66,87

2014-2018 0,28 66,87

2014-2017 0,20 47,76

2014-2016 0,19 45,38

T18: procentdel af landbrugsjord, der er 
under forvaltningskontrakter rettet mod 
reduktion af drivhusgas- og/eller 
ammoniakudledninger (fokusområde 5D)

2014-2015

0,42

2014-2019 2,33 60,01

2014-2018 1,71 44,04

2014-2017 1,42 36,57

2014-2016 1,33 34,25

T17: procentdel af storkreaturenheder, der er 
påvirket af investeringer i forvaltning af 
dyreenheder med henblik på en reduktion af 
drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger 
(fokusområde 5D)

2014-2015 2,13 54,86

3,88

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01e Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (Antal job)

2014-2015

90,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK08 Antal støttede ikke-produktive 
investeringer rettet mod reduktion af 
drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger 
(Antal projekter)

2014-2015

22,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK09 Antal investeringsprojekter rettet 
mod reduktion af drivhusgas- og/eller 
ammoniakudledninger (Antal projekter)

2014-2015 217,00 29,32

740,00
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Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 54.238.611,57 77,72 26.294.038,40 37,68 69.785.993,00

M10 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 2.368.492,02 85,04 0,00 0,00 2.785.277,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 56.607.103,59 78,00 26.294.038,40 36,23 72.571.270,00

Fokusområde 6B

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 523,00 46,00

2014-2018 405,00 35,62

2014-2017 265,00 23,31

2014-2016 105,00 9,23

T23: Stillinger skabt i støttede projekter 
(Leader) (fokusområde 6B)

2014-2015

1.137,00

2014-2019 5,61 110,94

2014-2018 5,61 110,94

2014-2017 5,61 110,94

2014-2016

T22: procentdel af befolkningen i 
landdistrikter, der nyder godt af forbedrede 
tjenesteydelser/infrastruktur (fokusområde 
6B)

2014-2015

5,06

2014-2019 54,10 106,34

2014-2018 54,10 106,34

2014-2017 54,11 106,36

2014-2016 53,76 105,67

T21: procentdel af befolkningen i 
landdistrikter, der er omfattet af 
lokaludviklingsstrategier (fokusområde 6B)

2014-2015 53,90 105,95

50,87

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M19 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 64.192.877,83 78,11 60.062.094,60 73,09 82.180.340,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 64.192.877,83 78,11 60.062.094,60 73,09 82.180.340,00
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1.c) Nøgleinformation om gennemførelsen af programmerne for udvikling af landdistrikterne på 
baggrund af data fra a) og b) ved fokusområde

Prioritet 1

Der er ikke gennemført ansøgningsrunder eller foretaget udbetalinger under prioritet 1 i 2019. 
Målopfyldelsen er den samme som i AIR2018.

 

Målopfyldelse for prioritet 1:

Status for gennemførelsen af de ordninger, som bidrager til fokusområderne under prioritet 1 er, at der er 
givet tilsagn for 121,39% og udbetalt 105,83% af de planlagte udgifter.

 

Indikator for fokusområde 1A:

T1: procentdel af udgifterne i henhold til artikel 14, 15 og 35 i forordning (EU) nr. 1305/2013 i forhold til 
de samlede udgifter for landdistriktsudviklingsprogrammet

Målopfyldelsen for indikatoren er er 63,14%, hvilket vurderes at være tilfredsstillende i forhold til 
udnyttelsesgraden af rammen.

Målopfyldelsen er den samme som i 2018, da der ikke har været udbetalinger under P1 i 2019. Der udestår 
udbetalinger under prioritet 1, men det er uklart hvornår og i hvilket omfang disse udbetalinger vil føre til en 
forøgelse af indikatoren.

 

Indikator for fokusområde 1B:

T2: Samlet antal samarbejdsprojekter, som modtager støtte under samarbejdsforanstaltningen (artikel 35 i 
forordning (EU) nr. 1305/2013) (grupper, netværk/klynger, pilotprojekter…)

Målopfyldelsen for indikatoren er T2 er 89,58% hvilket vurderes at være mere end tilfredsstillende i forhold 
til udnyttelsesgraden af rammen.

Målopfyldelsen er den samme som i 2018, da der ikke har været udbetalinger under P1 i 2019. Der udestår 
udbetalinger under prioritet 1, men det er uklart hvornår og i hvilket omfang disse udbetalinger vil føre til en 
forøgelse af indikatoren.

Indikator for fokusområde 1C:

T3: Samlet antal deltagere, som er uddannet i henhold til artikel 14 i forordning (EU) nr. 1305/2013

Målopfyldelsen for indikator T3 er 555,96% ligesom i 2018. 

Forklaringen på den høje målopfyldelse er, at i projekter, hvor tilsagnet er givet under LDP 2007-13, 
omfatter begrebet uddannelse også besøgende ved åbent hus arrangementer af projekternes resultater i 
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indikatoren. Da målet blev fastsat blev der ikke taget højde for at disse besøgende skulle medregnes.

 

Prioritet 2

Der er ikke gennemført ansøgningsrunder under prioritet 2 i 2019, men der er blevet givet tilsagn i 2019 på 
baggrund af ansøgningsrunde for ordningen Modernisering af kvægstalde i 2018. 

 

Modernisering af kvægstalde 2018

Formålet med tilskud til nybygnings-, tilbygnings- og renoveringsprojekter under ordningen modernisering 
af kvægstalde er at fremme bedrifternes levedygtighed, produktivitet og ressourceeffektivitet.

I 2019 blev der givet tilsagn for 119,2 mio. kr.

 

Målopfyldelse for prioritet 2:

Status for gennemførelsen af de ordninger, som bedrager til fokusområderne under prioritet 2 er, at der er 
givet tilsagn for 115,07% og udbetalt 50,83% af de planlagte udgifter.

 

Indikator for fokusområde 2A:

Status for gennemførelsen af de ordninger, som bidrager til fokusområdet under prioritet 2 er, at der er givet 
tilsagn for 121,39% og udbetalt 105,83% af de planlagte udgifter.

T4: procentdel af landbrugsbedrifter med støtte fra et regionalt udviklingsprogram til investeringer i 
omstrukturering eller modernisering

Målopfyldelsen for indikatoren er 65,46%.

 

Prioritet 4

Der blev gennemført ansøgningsrunder for ordningerne: Kvælstofvådområder 2019, Fosforvådområder 
2019, Minivådområder 2019, Rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning 2019, Privat 
skovrejsning 2019, Skov med biodiversitetsformål 2019, Økologisk arealtilskud 2019 og Pleje af græs- og 
naturarealer 2019. Desuden fandt tilsagnsgivningen på baggrund af ansøgningsrunden for Miljøteknologi -
 Gartneri og Planteavl i 2018 sted i 2019, og derfor er denne ordning også beskrevet nedenfor.

 

Kvælstofvådområder 2019

Formålet med ordningen er reduktion af udledning af kvælstof til vandmiljøet. Der har i 2019 været to 
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ansøgningsrunder, der blev givet tilsagn til 100% af de ansøgte projekter. Der kan ansøges om 
forundersøgelsesprojekter og gennemførselsprojekter, desuden indgår udgifter i forb. m. jordkøb, -salg og -
fordeling.

Der er efter de to ansøgningsrunder givet tilsagn for 11,3 mio. kr. til forundersøgelsesprojekter og 
361,4 mio. kr. til gennemførselsprojekter, heraf 288,8 mio. til kr. til jordkøb, -salg og -fordeling.

 

Fosforvådområder 2019

Formålet med ordningen er reduktion af fosforudledningen til særligt udvalgte søer. Der har i 2019 været to 
ansøgningsrunder, der blev givet tilsagn til 100% af de ansøgte projekter. Der kan ansøges om 
forundersøgelsesprojekter og gennemførselsprojekter, desuden indgår udgifter i forb. m. jordkøb, -salg og -
fordeling.

Der er efter de to ansøgningsrunder givet tilsagn for 4,5 mio. kr. til forundersøgelsesprojekter, og for 
8,7 mio. kr. til gennemførselsprojekter, heraf er der afsat 5,0 mio. kr. til jordkøb, -salg og -fordeling.

 

20-årig fastholdelse af kvælstof- og fosforvådområder

Ordningen har til formål at kompensere for ekstraomkostninger og indkomsttab som følge af restriktioner og 
forpligtelser for jordbrugs- og naturarealer, der indgår i vådområdeprojekter. 

Der blev givet tilsagn for 17,3 mio. kr. til kvælstofvådområder og 0,9 mio. kr. til fosforvådområder i 2019.

 

Minivådområder 2019

Formålet med ordningen er at forbedre vandmiljøet ved at reducere kvælstofbelastningen til det 
omkringliggende vandmiljø. Som en sekundær effekt reducerer minivådområder også fosfor. Det har i 2019 
ikke været muligt at indsende udbetalingsanmodninger under denne ordning pga. manglende IT-opsætning.

I 2019 blev der givet tilsagn for 147,7 mio. kr. 

 

Rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning 2019

Formålet med ordningen er at bidrage til at sikre eller forbedre bevaringsstatus for naturtyper og arter på 
særligt udpegede arealer indenfor Natura 2000-områder. Det har i 2019 ikke været muligt at indsende 
udbetalingsanmodninger under denne ordning pga. manglende IT-opsætning.

I 2019 blev der givet tilsagn for 10,9 mio. kr. 

 

Miljøteknologi - Gartneri & Planteavl 2018



17

Formålet med at give tilskud til teknologier under ordningen Miljøteknologi - Gartneri og Planteavl er at 
reducere miljø- og klimapåvirkningen fra den primære jordbrugsproduktion. Ansøgningsrunden for 
ordningen fandt sted i 2018, og tilsagnene blev givet i 2019.

Der blev givet tilsagn for 5,9 mio. kr. til gartnerier og 13,2 mio. kr. til planteavl i 2019.

 

Privat skovrejsning 2019

Ordningen anvendes som kompenserende tiltag for at opfylde vandrammedirektivet. Der ydes tilskud til 
omkostningerne ved tilplantning med skov på landbrugsjord.

Der har været en ansøgningsrunde i 2019. Der blev givet tilsagn for 11,2 mio. kr.

 

Skov med biodiversitetsformål 2019

Det primære formål med ordningen er at bidrage til, at sikre stabile levesteder for de truede arter, som er 
tilknyttet skov. Der kan gives tilskud til projektstøtte og arealstøtte i 2019 blev der ikke givet nogen tilskud 
til projektstøtte.

I ansøgningsrunden i 2019 blev der givet tilsagn for 17,4 mio. kr.

 

Økologisk Arealtilskud 2019

Formålet med ordningen er at understøtte en markedsbaseret omlægning til økologisk jordbrugsproduktion, 
der dækker forbrugernes behov for økologiske jordbrugsprodukter. Formålet er også at forbedre miljø og 
natur samt at fremme dyrevelfærd.

I ansøgningsrunden i 2019 blev der givet tilsagn for ca. 422 mio. kr.

 

Pleje af græs- og naturarealer 2019

Formålet med ordningen er at beskytte og forbedre biotopforholdene og biodiversiteten. Dette gøres ved at 
sikre, at visse prioriterede arealer bliver drevet med en ekstensiv landbrugsmæssig drift med årlig 
afgræsning eller slæt.

I ansøgningsrunden i 2019 blev der givet tilsagn for ca. 154 mio. kr.

 

 

Målopfyldelse for prioritet 4

Status for gennemførelsen af de ordninger, som bedrager til fokusområderne under prioritet 4 er, at der er 
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givet tilsagn for 93,81% og udbetalt 45,20% af de planlagte udgifter.

 

Indikatorer for fokusområde 4A:

T8: procentdel af skove/andre træbevoksede områder under forvaltningskontrakter for at støtte biodiversitet 
(fokusområde 4A)

Målopfyldelsen for indikatoren er 627,33%

Årsagen til den høje målopfyldelse skyldes underestimering da målet blev fastsat. Målopfyldelsen er den 
samme som i 2018, dette skyldes at den faktiske målopfyldelsei 2019 var lavere end i 2018. Årsagen til at 
målopfyldelsen var lavere i 2019 end i 2018 er at der har været IT-problemer i forbindelse med flere 
arealbaserede ordninger

T9: procentdel af landbrugsjord under forvaltningskontrakter for at støtte biodiversitet og/eller landskaber 
(fokusområde 4A)

Målopfyldelsen for indikatoren er 69,20%

Målopfyldelsen er den samme som i 2018, dette skyldes at den faktiske målopfyldelse i 2019 var lavere end 
i 2018. Årsagen til at målopfyldelsen var lavere i 2019 end i 2018 er at der har været IT-problemer i 
forbindelse med flere arealbaserede ordninger

T-DK01 Procentdel af landbrugsbedrifter med støtte til investeringer, der støtter biodiversitet og/eller 
landskaber (4A) (landbrug) (%)

Målopfyldelsen for indikatoren er 116,00%

Årsagen til den høje målopfyldelse er at målet blev underestimeret da det blev fastsat.

 

Indikatorer for fokusområde 4B:

T10: procentdel af landbrugsjord under forvaltningskontrakter for at forbedre vandforvaltningen 
(fokusområde 4B)

Målopfyldelsen for indikatoren er 70,85%.

Målopfyldelsen er den samme som i 2018, dette skyldes at den faktiske målopfyldelse i 2019 var lavere end 
i 2018. Årsagen til at målopfyldelsen var lavere i 2019 end i 2018 er at der har været IT-problemer i 
forbindelse med flere arealbaserede ordninger.

T11: procentdel af skovbrugsjord under forvaltningskontrakter for at forbedre vandforvaltningen 
(fokusområde 4B)

Målopfyldelsen for indikatoren er 2.737,03%

Årsagen til den høje målopfyldelse er at der er tale om støtte til skovområder, som i flere tilfælde er på over 
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1000 ha. Desuden blev der i 2019 i flere tilfælde udbetalt støtte for både 2018 og 2019, hvilket vil sige at 
flere arealer tæller med 2 gange. Dette var ikke forudset da målet blev fastsat.

T-DK02 Procentdel af landbrugsbedrifter med støtte til investeringer, der forbedrer vandforvaltningen (4B) 
(landbrug) (%)

Målopfyldelsen for indikatoren er 174,30%

Årsagen til den høje målopfyldelse er at målet blev underestimeret da det blev fastsat.

 

Indikatorer for fokusområde 4C:

Målopfyldelsen for alle indikatorer for fokusområde 4C var lavere i 2019 end i 2018, og derfor er værdierne 
Oversigtstabellen i afsnit 1.b1 de samme som i 2018. I nedenstående angives den faktiske målopfyldelse for 
indikatorerne i 2019. Årsagen til at målopfyldelsen var lavere i 2019 end i 2018 er at der har været IT-
problemer i forbindelse med de arealbaserede udbetalinger af både tilskud under skovordningerne, pleje af 
græs- og naturarealer, økologisk arealtilskud samt fastholdelse af vådområder og lavbundsprojekter.

T12: procentdel af landbrugsjord, der er under forvaltningskontrakter for at forbedre forvaltningen af jorden 
og/eller forhindre jorderosion (fokusområde 4C)

Målopfyldelsen for indikatoren er 77,05%

Målopfyldelsen er den samme som i 2018, dette skyldes at den faktiske målopfyldelse i 2019 var lavere end 
i 2018. Årsagen til at målopfyldelsen var lavere i 2019 end i 2018 er at der har været IT-problemer i 
forbindelse med flere arealbaserede ordninger.

T-DK03: Procentdel af landbrugsbedrifter med støtte til investeringer, der forbedrer forvaltningen af jorden 
og/eller forhindrer jorderosion (4C) (landbrug) (%)

Målopfyldelsen for indikatoren er 274,29%.

Årsagen til den høje målopfyldelse er at målet blev underestimeret da det blev fastsat.

 

Prioritet 5

I 2019 blev der gennemført ansøgningsrunder for ordningerne: Naturprojekter på kulstofrige lavbundsjorder 
(lavbundsprojekter) 2019, 20-årig fastholdelse af lavbundsområder 2019. Desuden fandt tilsagnsgivningen 
på baggrund af ansøgningsrunden for Miljøteknologi - Gartneri og Planteavl i 2018 sted i 2019, og derfor er 
denne ordning også beskrevet nedenfor.

 

Naturprojekter på kulstofrige lavbundsjorder (lavbundsprojekter) 2019

Formålet med tilskud til naturprojekter på kulstofrige lavbundsjorder (lavbundsprojekter) er at forbedre 
natur og vandmiljø ved ekstensivering af drift af landbrugsarealer på kulstofrige lavbundsjorder. Ordningen 
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kan søges to gange om året, og der kan søges til hhv. forundersøgelsesprojekter og gennemførelsesprojekter, 
desuden indgår udgifter i forb. m. jordkøb, -salg og -fordeling. Ansøgningerne fra 2. runde er endnu ikke 
færdigbehandlet.

Der er indtil marts 2020 givet tilsagn for 0,47 mio. kr. til forundersøgelsesprojekter og for 58,1 mio. kr. til 
gennemførelsesprojekter, heraf er der afsat 48,0 mio. kr. til jordkøb og -fordeling.

 

20-årig fastholdelse af lavbundsområder 2019

Ordningen har til formål at kompensere for ekstraomkostninger og indkomsttab som følge af restriktioner og 
forpligtelser for jordbrugs- og naturarealer, der indgår i lavbundsprojekter.

Der kan søges arealbaseret til fastholdelse en gang årligt. På baggrund af ansøgningsrunden i 2019 blev der 
givet tilsagn for 6,4 mio. kr.

 

 Miljøteknologi 2018 - Æg, fjerkræ og gartnerier 

Formålet med at give tilskud til teknologier under ordningen Miljøteknologi - Gartneri og Planteavl er at 
reducere miljø- og klimapåvirkningen fra den primære jordbrugsproduktion. Ansøgningsrunden for 
ordningen fandt sted i 2018, og tilsagnene blev givet i 2019.

Der blev givet tilsagn for 20,9 mio. kr. til reduktion af ammoniakudledning og 29,9 mio. kr. til reduktion af 
energiforbruget i 2019.

 

Indikator for fokusområde 5B:

Status for gennemførelsen af de ordninger, som bedrager til fokusområdet er, at der er givet tilsagn for 
92,77% og udbetalt 48,94% af de planlagte udgifter.

T15: Samlede investeringer i energieffektivitet (fokusområde 5B)

Målopfyldelsen for indikatoren er 37,60%.

 

Indikator for fokusområde 5C

Status for gennemførelsen af den ordning, som bidrager til fokusområdet er, at der er givet tilsagn for 
104,71% og udbetalt 91,77% af de planlagte udgifter. 

T16: Samlede investeringer i vedvarende energiproduktion (i EUR) (fokusområde 5C)

Målopfyldelsen for indikatoren er 96,85%. 
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Indikator for fokusområde 5D:

Status for gennemførelsen af den ordning, som bidrager til fokusområdet er, at der er givet tilsagn for 
78,00% og udbetalt 36,23% af de planlagte udgifter. 

T17: procentdel af storkreaturenheder, der er påvirket af investeringer i forvaltning af dyreenheder med 
henblik på en reduktion af drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger (fokusområde 5D)

Målopfyldelsen for indikatoren er 60,01%. 

T18: procentdel af landbrugsjord, der er under forvaltningskontrakter rettet mod reduktion af drivhusgas- 
og/eller ammoniakudledninger (fokusområde 5D)

Målopfyldelsen er 66,87%.

Målopfyldelsen er den samme som i 2018, dette skyldes at den faktiske målopfyldelse i 2019 var lavere end 
i 2018. Årsagen til at målopfyldelsen var lavere i 2019 end i 2018 er at der har været IT-problemer i 
forbindelse med flere arealbaserede ordninger.

 

Prioritet 6

LAG: Formålet med ordningen er at give borgere, virksomheder og foreninger mulighed for at skabe 
udviklingen og innovation i lokalområdet i landdistrikterne.

 

Indikator for fokusområde 6B:

Status for gennemførelsen af LAG indsatsen er, at der er givet tilsagn for 78,11% og udbetalt 73,09% af de 
planlagte udgifter.

T21: procentdel af befolkningen i landdistrikter, der er omfattet af lokaludviklingsstrategier (fokusområde 
6B)

Målopfyldelsen er 106,34%.

T23: Stillinger skabt i støttede projekter (Leader) (fokusområde 6B)

Målopfyldelsen er 46,00%.
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1.d) Nøgleoplysninger om opnåede fremskridt i forhold til milepælene fastsat i resultatrammen 
baseret på tabel F

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2017, 2018
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1.e) Andre specifikke elementer til programmet for udvikling af landdistrikterne [frivillig]

Ikke relevant for Danmark

1.f) I givet fald støtte til makroregionale strategier og havområdestrategier

Som fastsat i forordning (EU) nr. 1303/2013, artikel 27, stk. 3, om "programindhold", artikel 96, stk. 3, litra 
e), om "indhold i, vedtagelse og ændring af operationelle programmer under målet om investeringer i vækst 
og beskæftigelse", artikel 111, stk. 3, artikel 111, stk. 4, litra d), om "gennemførelsesrapporter vedrørende 
målet om investeringer i vækst og beskæftigelse" og bilag 1, afsnit 7.3, om "de generelle programmers 
bidrag til de makroregionale strategier og havområdestrategier", bidrager dette program til makroregionale 
strategier og/eller SBS:

Landdistriktsprogrammet har bidraget til Østersøstrategiens delmål om rent vand i havet, rig og sund natur 
og tilpasning til klimaændringer gennem en række tilskudsordninger. Tilskud til etablering og fastholdelse 
af vådområder bidrager til at reducere udledning og udvaskning af kvælstof fra landbruget til vandmiljøet og 
de indre farvande omkring Danmark. Ligeledes vil bl.a. tilskud til etablering og fastholdelse af 
lavbundsprojekter og minivådområder, tilskud til effektivitetsforbedringer i energiforbruget under 
miljøteknologiordningen, økologisk arealtilskud og etablering af skov have både direkte og indirekte 
positive påvirkninger på vandmiljøet og klimaet.

Der er ikke afsat særskilte midler under landdistriktsprogrammet til gennemførelse af projekter under 
Østersøstrategien.

  EU-strategien for Østersøområdet (EUSBSR)

  EU-strategien for Donauområdet (EUSDR)

  EU-strategien for området omkring Adriaterhavet og Det Joniske Hav

  EU-strategien for Alperegionen (EUSALP)

  Strategien for området omkring Atlanterhavet (ATLSBS)
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1.f1) EU-STRATEGIEN FOR ØSTERSØOMRÅDET

Mål, politikområde(r) og horisontale foranstaltninger, der er relevante for programmet:

Mål

 1 - Red Østersøen

 2 - Forbindelser til regionen

 3 - Øget velstand

Politikområder

 4.1 - Bioøkonomi

 4.2 - Kultur

 4.3 - Uddannelse

 4.4 - Energi

 4.5 - Farer

 4.6 - Sundhed

 4.7 - Via kommunikation i leverandørkæden får kemikalievirksomheder nye oplysninger om deres 
kunder og disses behov.

 4.8 - Nutri

 4.9 - Sikker

 4.10 - Sikker

 4.11 - Skib

 4.12 - Turisme

 4.13 - Transport

Horisontale foranstaltninger

 5.1 - Kapacitet

 5.2 - Klima

 5.3 - Naboer
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 5.4 - Fysisk planlægning.
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Foranstaltninger og mekanismer, der anvendes til at skabe en bedre forbindelse mellem programmet 
for Østersøstrategien

A. Deltager makroregionale koordinatorer (hovedsagelig nationale koordinatorer, koordinatorer for 
politikområdet, koordinatorerne af de horisontale foranstaltninger eller medlemmerne af 
styringskomitéerne/koordinationsgrupper) i overvågningsudvalget for programmet?

Ja      Nej  

B. Er der tildelt ekstra point under udvælgelseskriterier til specifikke foranstaltninger til støtte for 
EUSBSR?

Ja     Nej  

C. Har programmet investeret EU-midler i EUSBSR?

Ja     Nej  

D. opnåede resultater i forbindelse med EU-strategien for Østersøområdet (ikke relevant for 2016)

E. Adresserer programmet delmålene i EU-strategien for Østersøområdet (med dertil hørende 
specifikke mål og indikatorer), som er fastlagt i "handlingsplanen for EU-strategien for 
Østersøområdet"? (Specificér mål og indikator)



27



28



29

1.g) Valutakurs anvendt til omregning af AIR (ikke-EUR-lande)

1 EURO = 7,45 DKR i gennemsnit.
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2. FREMSKRIDT I GENNEMFØRELSEN AF EVALUERINGSPLANEN

2.a) En beskrivelse af og begrundelse for eventuelle ændringer i evalueringsplanen i 
landdistriktsudviklingsprogrammet i løbet af året

Ikke relevant

2.b) En beskrivelse af de evalueringsaktiviteter, der er gennemført i løbet af året (afsnit 3 i 
evalueringsplanen)

I 2019 gennemførtes der i forbindelse med AIR 2018 en evalueringen af Leader programmet. Evalueringen 
blev udført af Oxford Research og SDU.

Formålet med evalueringen er at vurdere LAG/LEADER-indsatsens bidrag til erhvervsudvikling og 
forbedrede rammevilkår i landdistrikterne. Evalueringen kigger fortrinsvis på LAG-ordningens bidrag til 
lokal udvikling og innovation, men herudover redegøres der også for den tekniske bistand og for 
sammenhænge med landdistriktsprogrammets øvrige indsatsområder. Evalueringen følger metodisk de 
forskrifter og retningslinjer som er udviklet af EU-kommissionen.

2.c) En beskrivelse af de aktiviteter, der er gennemført i forbindelse med tilvejebringelse og 
forvaltning af data (afsnit 4 i evalueringsplanen)

Evalueringen af LAG indsatsen bestod af fire hovedaktiviteter

 Desk research 
o inddragelse af tidligere evalueringer og analyser samt de lokale aktionsgruppers 

udviklingsstrategier og årsrapporter.
 Registerbaseret effektmåling 

o Effektmålingen tager udgangspunkt i indsamlede data fra PROMIS og BTAS, hvor der 
registreres en række oplysninger om projekterne og projektdeltagerne. Disse oplysninger 
kobles med registerbaserede virksomhedsdata fra Danmarks Statistik via CVR-numrene på 
de støttede virksomheder. Virksomheder bliver sammenlignet med en statistisk konstrueret 
kontrolgruppe bestående af sammenlignelige virksomheder, der ikke har modtaget støtte i 
perioden.

 Survey til støttemodtagere 
o For herigennem at få støttemodtageres perspektiv på hele processen fra ansøgning til 

afslutning af projektet, inklusive projekternes effekter. Survey’en blev sendt ud til i alt 567 
respondenter med en svarprocent på 49 %.

 Kvalitative interview med LAG koordinatorerne 
o Interviewene har været en vigtig del af dataindsamlingen og er gennemført med henblik på at 

sikre involvering og ejerskab.
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Derudover var der en følgegruppe tilknyttet som evaluator løbende havde dialog med.
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2.d) En liste over afsluttede evalueringer, herunder henvisninger til, hvor de er offentliggjort online

Ikke afsluttede evalueringer er defineret



33

2.e) En oversigt over gennemførte evalueringer med fokus på resultatet af evalueringen

Evaluering af LAG/LEADER 2014-2018:

https://www.livogland.dk/files/Evaluering/lag-evaluering_2019_final.pdf

2.f) En beskrivelse af de kommunikationsaktiviteter, som er gennemført i forbindelse med oplysning 
om resultatet af evalueringen til offentligheden (afsnit 6 i evalueringsplanen)

Ingen meddelelsesaktiviteter er defineret
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2.g) Beskrivelse af opfølgningen af evalueringsresultatet (afsnit 6 i evalueringsplanen)

Ingen opfølgning defineret
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3. FAKTORER, DER PÅVIRKER PROGRAMMETS RESULTAT, SAMT DE FORANSTALTNINGER, 
DER ER TRUFFET

3.a) Beskrivelse af skridt, der er taget for at sikre kvaliteten og effektiviteten ved programmets 
gennemførelse

Der er igangsat forskellige projekter med henblik på at sikre kvalitet og effektivitet i programmets 
gennemførelse:

1. Kvantificering af mål. Hvordan sikres, at alle operationelle mål er kvantificerede?

Der foregår et stort arbejde i Styrelsen i forhold til at sikre meningsfulde og dataunderstøttede indikatorer 
for den kommende programperioden. I denne forbindelse er der blandt andet fokus på, at data er kvantitative 
og utvetydige i forhold til opgørelse. Omdrejningspunktet er kommissionens udkast til indikatorer og fiches, 
som løbende vurderes og tilbagemeldes på. Arbejdet er samlet i ét konkret spor i forhold til arbejdet med 
den kommende programperiode.

Det understreges, at der stadig er stor usikkerhed om EU-krav, kommende ordninger og konkret IT-
dataunderstøttelse og derfor vil vurderingerne være behæftet med usikkerhed.

2.Nationale miljø og natur indikatorer. Hvordan sikres, at der er tilstrækkelige og relevante nationale 
indikatorer til bedømmelse af ordningers effekter?

Ovenstående proces dækker alle relevante indikatorer – herunder natur og miljøindikatorer og dækker derfor 
delvist dette spørgsmål. Der har dog også været et fokus om kvantificering af ordningers effekt i forhold til 
dels AIR19 og i forhold til en rapport fra Aarhus Universitet. Rapporten definere effekten pr. ha. af 
relevante tiltag i den nuværende programperiode og de forventes i væsentlig grad at kunne overføres.

3. Dødvægt – design af ordninger og kvalitet. Hvordan sikres det, at ordninger designes, så de 
reducerer dødvægt mest muligt?

I efteråret 2018 afsluttede styrelsen et projekt om bedre håndtering af dødvægt i tilskudsordninger i 
Landdistriktsprogrammet. Projektet blev gennemført af en ekstern konsulent (Efiko) og resultatet var 
rapport, som giver et indblik i dødvægtsbegrebet, og peger på nogle overvejelser, som styrelsen kan gøre, 
for at sikre en bedre håndtering af dødvægt i vores ordninger. Rapporten er tænkt som et opslagsværk til 
brug for de medarbejdere, der fremadrettet kommer i berøring med dødvægt. Projektet resulterede også i en 
Tjeklisten, der giver en praktisk guide til, hvordan dødvægt kan håndteres i forbindelse med 
ordningsopsætning og –design. Næste skridt var forankringen af projektet hos især fagkoordinatorerne i 
styrelsen. Denne del blev sat i bero i forbindelse med afskedigelsesrunden i efteråret.

4. De implementerede ordninger har givet gode effekter. Er der ordninger, der i særlig grad har 
bidraget til de gode effekter og hvor erfaringerne kan bruges i implementeringen af LDP 14-20?

Konceptet ”Koncern Effektvurderinger” er implementeret og EU & Erhverv fungerede som pilot på 
konceptet. Ansvaret for konceptet er nu forankret hos Data & Analyse.

Der er udviklet en generisk metode for et Scoreboard. Denne er beskrevet i et metodenotat med tilhørende 
skabeloner.
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3.b) Effektive leveringsmekanismer af høj kvalitet

Forenklede omkostningsmodeller 1, substitut blev automatisk beregnet

            
Samlet finansiel tildeling til 

landdistriktsudviklingsprogrammet 
[ELFUL]

[%] planlagt dækning af de 
forenklede omkostningsmodeller ud 

af den samlede tildeling til 
landdistriktsudviklingsprogrammet2

[%] afholdte udgifter gennem 
forenklede omkostningsmodeller ud 

af den samlede tildeling til 
programmet for udvikling af 

landdistrikterne (kumulativt)3

Fondsspecifikke metoder, artikel 67, 
stk. 5, litra e), i forordningen om 
fælles bestemmelser

918.803.690,00 38,16 18,09

1 Forenklede omkostningsmodeller skal fungere som enhedsomkostninger/faste satser/faste beløb i artikel 67, stk. 5, i forordningen om fælles 
bestemmelser, herunder de ELFUL-specifikke metoder under litra e) i samme artikel såsom faste beløb til etablering af virksomheder, betalinger i 
henhold til faste satser til producentorganisationer og område- og dyrerelaterede enhedsomkostninger.

2 Automatisk beregnet ud fra programversionens foranstaltninger 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 og 18

3 Automatisk beregnet ud fra udgiftserklæringernes foranstaltninger 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 og 18

Forenklede omkostningsmodeller, baseret på specifikke detaljerede data fra medlemsstaten [frivillig]

            
Samlet finansiel tildeling til 

landdistriktsudviklingsprogrammet 
[ELFUL]

[%] planlagt dækning af de 
forenklede omkostningsmodeller ud 

af den samlede tildeling til 
landdistriktsudviklingsprogrammet

[%] afholdte udgifter gennem 
forenklede omkostningsmodeller ud 

af den samlede tildeling til 
programmet for udvikling af 
landdistrikterne (kumulativt)

I alt, artikel 67, stk. 1, litra b), c) og d), 
og artikel 67, stk. 5, litra e), i 
forordningen om fælles bestemmelser

918.803.690,00

Fondsspecifikke metoder, artikel 67, 
stk. 5, litra e), i forordningen om 
fælles bestemmelser

918.803.690,00

E-forvaltning for støttemodtagere [frivillig]

            [i %] ELFUL-finansiering [%] Berørte operationer

Ansøgning om støtte

Betalingsanmodninger

Kontrol og overensstemmelse

Overvågning og rapportering til 
forvaltningsmyndigheden/betalingsmyndigheden

Gennemsnitlig tid inden støttemodtagerne modtager betalinger [frivillig]

[Dage]
Medlemsstatens frist for at 

betalinger når frem til 
støttemodtagerne, hvis det er 

relevant

[Dage]
Gennemsnitlig tid inden 
betalinger når frem til 

støttemodtagerne

Bemærkninger
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4. SKRIDT, DER ER TAGET FOR AT GENNEMFØRE KRAVENE TIL TEKNISK BISTAND OG 
OFFENTLIG OMTALE OF PROGRAMMET

4.a) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til oprettelsen af det nationale 
landdistriktsnetværk og gennemførelsen af dets handlingsplan

4.a1) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til oprettelsen af det nationale 
landdistriktsnetværk (forvaltningsstruktur og netværkets supportenhed)

Landbrugsstyrelsen kommunikerer løbende om aktiviteter relateret til landdistriktsprogrammet 2014-2020. 
Det gælder således også en række kommunikationsaktiviteter i 2019. Formålet med kommunikationen om 
det danske landdistriktsprogram 2014-2020 (LDP) er at udbrede kendskabet til LDP og sikre, at potentielle 
tilskudsmodtagere kender deres muligheder, og samtidig har adgang til den nødvendige viden for at søge og 
forvalte støtten. Derudover er det formålet med kommunikationen at optimere udmøntningen af LDP 
gennem dialog med interessenterne.

For at sikre en vellykket gennemførelse af LDP er det helt essentielt, at potentielle tilskudsmodtagere søger 
tilskudsordninger og gennemfører projekterne i henhold til reglerne. Via kommunikationsaktiviteter sikres, 
at alle tilskudsmodtagere har kendskab til relevante tilskudsordninger, vejledt til at søge tilskudsordninger 
og gennemføre projekterne. I efteråret 2019 åbnede LBST en ansøgningsrunde for Miljøteknologi 2019 – 
Kvæg og Gartneri. Forud for åbning af ansøgningsrunden blev ansøgere og konsulenter inviteret til 
informationsmøde, hvor Landbrugsstyrelsen bl.a. gennemgik ordningens formål, prioritering og 
teknologiliste. Derudover afholdte LBST i efteråret 2019 et workshop om ”Den gode 
udbetalingsanmodning”, hvor konsulenter og ansøgere på miljøteknologi- og moderniseringsordninger har 
fået input og forklaring om hvordan LBST forventer, at udbetalingsanmodninger ser ud.

Landbrugsstyrelsen kommunikerer ligeledes løbende om regelafklaringer og status på sagsbehandlingen, 
best-practice projekter, samt formidling af resultater fra tidligere tilskudsordninger. Dertil har 
Landbrugsstyrelsen afholdt og deltaget i en række informations- og dialogmøder med både kommuner, 
konsulenter, landmænd, lodsejere og landboforeninger. Landbrugsstyrelsen har desuden løbende og i et stort 
omfang en uformel dialog med interessenter, erhvervet og konsulenter - og oplever, at alle parter får et stort 
udbytte heraf.

Leader

I 2019 har Netværkscenteret for LEADER-indsatsen i Erhvervsstyrelsen, på linje med de foregående år, 
afholdt en del møder for LAG-koordinatorer og -formænd, med det formål at dele erfaringer og optimere 
samarbejdet mellem aktionsgrupper og Erhvervsstyrelsen.

Der har været afholdt forskellige kommunikationsaktiviteter i 2019, herunder møder med LAG-
koordinatorerne, møder med LAG-formændene og møder med Koordineringsforum.

Der har således i 2019 været afholdt møde for koordinatorerne den 7. maj, den 18.-19. juni, den 16. 
september samt den 28.-30. november. Mødet i oktober fandt sted i tilknytning til henholdsvis et 
”Miniårsmøde” og et ”Årsmøde” for både LAG-formænd og -koordinatorer. Årsmødet blev afholdt i 
tilknytning til den årlige Landdistriktskonference (arrangeret af Erhvervsstyrelsen). På 
Landdistriktskonference deltog Erhvervsministeren og de lokale aktionsgrupper var stærkt repræsenteret.

Den 24. august blev der holdt er kursus for nye bestyrelsesmedlemmer.
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Møder med Koordineringsforum med repræsentanter for LAG-formændene og -koordinatorer, blev afholdt 
den 9. april og den 17. september 2019.

Kompetenceudvikling

I forbindelse med de selvstændige koordinatormøder er der blevet gennemført forskellige typer af 
kompetenceudvikling. Der er blandt andet blevet undervist i følgende emner: fundraising, netværksdannelse, 
bestyrelsens habilitet, oplæg om tanker for den nye programperiode, erfaringsudveksling om de faldgrupper 
der er for projektholder og koordinator.

Informationsaktiviteter

Netværkscenteret for LEADER-indsatsen i Erhvervsstyrelsen yder løbende vejledning per telefon, e-mail og 
via hjemmesiden www.livogland.dk. Sideløbende har Netværkscenteret for LEADER-indsatsen i 
Erhvervsstyrelsen i 2019 arbejdet videre med forbedringer af og videreudvikling af it-systemer, som kan 
understøtte ansøger og de lokale aktionsgrupper, samt opdatere diverse dokumenter som ansøger skal bruge.

4.a2) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til gennemførelsen af handlingsplanen

Informationsaktiviteter

Netværkscenteret for LEADER-indsatsen i Erhvervsstyrelsen yder løbende vejledning per telefon, e-mail og 
via hjemmesiden www.livogland.dk. Sideløbende har Netværkscenteret for LEADER-indsatsen i 
Erhvervsstyrelsen også i 2019 arbejdet med forbedringer af hjemmeside og videreudvikling af IT-
understøttelsen.

4.b) Skridt, der er taget for at sikre, at programmet offentliggøres (artikel 13 i Kommissionens 
gennemførelsesforordning (EU) nr. 808/2014)

Se punkt a1)
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5. TRUFNE FORANSTALTNINGER TIL OPFYLDELSE AF FORHÅNDSBETINGELSER

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2015, 2016
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6. BESKRIVELSE AF DELPROGRAMMERNES GENNEMFØRELSE

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018
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7. EVALUERING AF OPLYSNINGERNE OG FREMSKRIDT MOD VIRKELIGGØRELSE AF 
PROGRAMMÅLENE

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018
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8. GENNEMFØRELSE AF FORANSTALTNINGER UNDER HENSYNTAGEN TIL DE PRINCIPPER, 
DER ER FASTSAT I ARTIKEL 5, 7 OG 8 I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018
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9. FREMSKRIDT I FORBINDELSE MED AT SIKRE EN INTEGRERET TILGANG TIL ANVENDELSEN 
AF ELFUL OG ANDRE FINANSIELLE EU-INSTRUMENTER

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2018
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10. RAPPORT OM GENNEMFØRELSEN AF FINANSIELLE INSTRUMENTER (ARTIKEL 46 I 
FORORDNING (EU) NR. 1303/2013)

30A. Er den forudgående vurdering begyndt? Nej
30B. Er den forudgående vurdering afsluttet? Nej
30. Datoen for afslutningen af den forudgående vurdering  - 
31.1. Er udvælgelses- eller udpegelsesprocessen allerede iværksat? Nej
13A. Er finansieringsaftalen blevet underskrevet? Nej
13. Dato for undertegnelse af finansieringsaftale med det organ, der 
gennemfører det finansielle instrument  - 
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11. REGISTRERINGSTABELLER FOR FÆLLES OG PROGRAMSPECIFIKKE INDIKATORER OG 
KVANTIFICEREDE MÅLVÆRDIER

Se overvågningsbilag
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Bilag II
Detaljeret tabel, som viser gennemførelsesniveauet for fokusområder, inklusive outputindikatorer

Fokusområde 1A

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 2,74 63,14

2014-2018 2,74 63,14

2014-2017 2,62 60,38

2014-2016 2,88 66,37

1A

T1: procentdel af udgifterne i 
henhold til artikel 14, 15 og 35 i 
forordning (EU) nr. 1305/2013 i 
forhold til de samlede udgifter for 
landdistriktsudviklingsprogrammet 
(fokusområde 1A)

2014-2015 1,19 27,42

4,34

Fokusområde 1B

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 86,00 89,58

2014-2018 86,00 89,58

2014-2017 83,00 86,46

2014-2016 49,00 51,04

1B

T2: Samlet antal 
samarbejdsprojekter, som 
modtager støtte under 
samarbejdsforanstaltningen 
(artikel 35 i forordning (EU) nr. 
1305/2013) (grupper, 
netværk/klynger, 
pilotprojekter…) (fokusområde 
1B) 2014-2015

96,00

Fokusområde 1C

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 34.703,00 555,96

2014-2018 34.703,00 555,96

2014-2017 34.703,00 555,96

2014-2016 30.535,00 489,19

1C

T3: Samlet antal deltagere, som 
er uddannet i henhold til artikel 
14 i forordning (EU) nr. 
1305/2013 (fokusområde 1C)

2014-2015

6.242,00
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Fokusområde 2A

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 3,61 161,85 1,46 65,46

2014-2018 3,23 144,82 1,08 48,42

2014-2017 2,90 130,02 0,74 33,18

2014-2016 2,62 117,47 0,46 20,62

T4: procentdel af 
landbrugsbedrifter med støtte 
fra et regionalt 
udviklingsprogram til 
investeringer i omstrukturering 
eller modernisering (P2A)

2014-2015

2,23

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01a Antal job skabt ved 
grøn omstilling, ekskl. Leader 
(Antal job)

2014-2015

550,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2A

T-DK02 Antal støttede 
projekter for erhvervsudvikling 
(artikel 14) og samarbejde om 
erhvervsudvikling (artikel 35) 
(Antal projekter)

2014-2015

167,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

2A O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 159.198.857,65 115,07 70.322.666,96 50,83 138.349.725,00

M01 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 10.306.096,80 121,39 8.984.961,50 105,83 8.489.924,00

M01.1 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 8.984.961,50 105,83 8.489.924,00

M01.1 O12 - Antal deltagere under 
uddannelse 2014-2019 25.532,00 807,46 3.162,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 123.601.221,59 127,54 44.432.461,58 45,85 96.915.138,00

M04 O2 - Samlede investeringer 2014-2019 141.568.715,82 42,77 330.975.701,00

M04.1 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 44.432.461,58 45,85 96.915.138,00

M04.1 O4 - Antal støttede 
bedrifter/støttemodtagere 2014-2019 574,00 59,79 960,00

M16 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 25.291.539,26 76,77 16.905.243,88 51,31 32.944.663,00
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Prioritet P4

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T13: procentdel af 
skovbrugsarealer, der er under 
forvaltningskontrakter for at 
forbedre forvaltningen af 
jorden og/eller forhindre 
jorderosion (fokusområde 4C)

2014-2015

0,00

2014-2019 1,25 2.737,03

2014-2018 0,22 481,72

2014-2017 0,12 262,75

2014-2016 1,39 3.043,57

T11: procentdel af 
skovbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at 
forbedre vandforvaltningen 
(fokusområde 4B)

2014-2015

0,05

2014-2019 3,03 627,33

2014-2018 3,03 627,33

2014-2017 2,83 585,92

2014-2016 1,48 306,42

T8: procentdel af skove/andre 
træbevoksede områder under 
forvaltningskontrakter for at 
støtte biodiversitet 
(fokusområde 4A)

2014-2015

0,48

2014-2019 8,95 77,05

2014-2018 8,95 77,05

2014-2017 6,90 59,40

2014-2016 7,18 61,81

T12: procentdel af 
landbrugsjord, der er under 
forvaltningskontrakter for at 
forbedre forvaltningen af 
jorden og/eller forhindre 
jorderosion (fokusområde 4C)

2014-2015 6,67 57,42

11,62

2014-2019 8,76 70,85

2014-2018 8,76 70,85

2014-2017 6,90 55,80

2014-2016 7,18 58,07

T10: procentdel af 
landbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at 
forbedre vandforvaltningen 
(fokusområde 4B)

2014-2015 6,67 53,94

12,36

2014-2019 11,41 69,20

2014-2018 11,41 69,20

2014-2017 9,89 59,98

2014-2016 9,44 57,26

T9: procentdel af 
landbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at 
støtte biodiversitet og/eller 
landskaber (fokusområde 4A)

2014-2015 9,43 57,19

16,49

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal investeringsoperationer 
inden for EU-prioriteterne om 
biodiversitet (4A), bedre 
vandforvaltning (4B) og bedre 
forvaltning af jordbunden (4C) 
(Antal operationer)

2014-2015 80,00 2,75

2.907,00

P4

Antal projekter med støtte  til 2014-2019 736,00
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2014-2018

2014-2017

2014-2016

økologiske investeringer 
(landbrug) (Antal projekter)

2014-2015 50,00 6,79

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal projekter med støtte til 
økologiske investeringer 
(landbrug) (Antal projekter)

2014-2015 50,00 6,79

736,00

2014-2019 4,93 116,00

2014-2018 4,37 102,82

2014-2017 3,31 77,88

2014-2016 2,00 47,06

T-DK01 Procentdel af 
landbrugsbedrifter med støtte 
til investeringer, der støtter 
biodiversitet og/eller 
landskaber (4A) (landbrug) 
(%)

2014-2015

4,25

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01b Antal job skabt ved 
grøn omstilling, ekskl. Leader 
(landbrug) (Antal job)

2014-2015

161,00

2014-2019 6,24 174,30

2014-2018 5,19 144,97

2014-2017 2,33 65,08

2014-2016 2,00 55,87

T-DK02 Procentdel af 
landbrugsbedrifter med støtte 
til investeringer, der forbedrer 
vandforvaltningen (4B) 
(landbrug) (%)

2014-2015

3,58

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK03 Antal 
investeringsprojekter, der 
støtter biodiversitet og/eller 
landskaber (landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 80,00 3,99

2.003,00

2014-2019 2,88 274,29

2014-2018 2,70 257,14

2014-2017 2,01 191,43

2014-2016 2,00 190,48

T-DK03 Procentdel af 
landbrugsbedrifter med støtte 
til investeringer, der forbedrer 
forvaltningen af jorden og/eller 
forhindrer jorderosion (4C) 
(landbrug) (%)

2014-2015

1,05

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK04 Antal deltagere 
uddannet eller rådgivet 
(landbrug) (Antal deltagere)

2014-2015

5.538,00
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2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK05 Antal projekter med 
støtte til økologiske 
investeringer (landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 50,00 6,79

736,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK06 Antal støttede ikke-
produktive investeringer, der 
bidrager til at forbedre 
vandforvaltningen (landbrug) 
(Antal projekter)

2014-2015 2,00 0,61

326,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK07 Antal 
investeringsprojekter, der 
bidrager til at forbedre 
vandforvaltningen (landbrug) 
(Antal projekter)

2014-2015 50,00 3,78

1.322,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

P4 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 758.579.125,75 93,81 365.490.251,96 45,20 808.634.092,00

M01 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 8.099.392,13 63,65 6.629.763,40 52,10 12.724.107,00

M01.1 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 6.629.763,40 52,10 12.724.107,00

M01.1 O12 - Antal deltagere under 
uddannelse 2014-2019 9.171,00 276,40 3.318,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 205.133.181,38 71,04 72.312.152,65 25,04 288.767.302,00

M04 O2 - Samlede investeringer 2014-2019 72.892.051,88 20,34 358.336.369,00

M04.4 O3 - Antal støttede 
aktioner/operationer 2014-2019 1.117,00 43,79 2.551,00

M07 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 883.371,39 203,19 883.371,39 203,19 434.762,00

M07.1 O3 - Antal støttede 
aktioner/operationer 2014-2019 11,00

M08 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 31.554.776,86 75,13 31.795.048,24 75,70 42.000.000,00

M08.1 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 28.557.693,33 71,39 40.000.000,00

M08.1 O5 - Areal i alt (ha) 2014-2019 3.683,20 49,44 7.450,00

M08.5 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 3.237.354,91 161,87 2.000.000,00

M08.5 O3 - Antal støttede 
aktioner/operationer 2014-2019 388,00 163,71 237,00

M08.5 O5 - Areal i alt (ha) 2014-2019 17.869,95 4.790,87 373,00

M10 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 211.302.762,09 109,08 111.900.128,96 57,77 193.709.984,00
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M10.1 O5 - Areal i alt (ha) 2014-2019 44.840,85 34,36 130.488,00

M11 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 297.705.507,50 111,39 140.741.389,46 52,66 267.257.531,00

M11.1 O5 - Areal i alt (ha) 2014-2019 49.846,06 1.018,93 4.892,00

M11.2 O5 - Areal i alt (ha) 2014-2019 124.992,69 32,96 379.179,00

M13 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 13.423,00

M15 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 3.900.134,40 104,65 1.228.397,86 32,96 3.726.983,00

M15.1 O5 - Areal i alt (ha) 2014-2019 1.182,91 42,60 2.777,00

Fokusområde 5B

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 23.923.986,09 37,60 23.923.986,09 37,60

2014-2018 18.952.387,45 29,79 18.952.387,45 29,79

2014-2017 16.720.153,45 26,28 16.720.153,45 26,28

2014-2016 63.622.860,00 100,00 14.056.729,98 22,09

T15: Samlede investeringer i 
energieffektivitet 
(fokusområde 5B)

2014-2015 2.023.367,51 3,18 2.023.367,51 3,18

63.622.860,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

5B

T-DK01c Antal job skabt ved 
grøn omstilling, ekskl. Leader 
(Antal job)

2014-2015

32,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

5B O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 18.295.786,77 92,77 9.651.698,50 48,94 19.721.495,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 18.295.786,77 92,77 9.651.698,50 48,94 19.721.495,00

M04 O2 - Samlede investeringer 2014-2019 23.923.986,09 48,52 49.303.738,00

M04.1
M04.2
M04.3

O3 - Antal støttede 
aktioner/operationer 2014-2019 322,00 53,49 602,00



53

Fokusområde 5C

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 60.302.185,12 96,85 60.302.185,12 96,85

2014-2018 16.232.405,30 26,07 54.108.175,69 86,90

2014-2017 16.232.405,30 26,07 54.108.175,69 86,90

2014-2016 53.800.000,00 86,41 22.892.452,52 36,77

T16: Samlede investeringer i 
vedvarende energiproduktion (i 
EUR) (fokusområde 5C)

2014-2015 1.741.433,57 2,80

62.261.701,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

5C

T-DK01d Antal job skabt ved 
grøn omstilling, ekskl. Leader 
(Antal job)

2014-2015

71,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

5C O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 20.642.389,98 104,71 18.090.608,13 91,77 19.713.610,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 0,00

M07 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 20.642.389,98 104,71 18.090.608,13 91,77 19.713.610,00

M07.2 O3 - Antal støttede 
aktioner/operationer 2014-2019 15,00 83,33 18,00

M07.2
M07.3
M07.4
M07.5
M07.6
M07.7
M07.8

O2 - Samlede investeringer 2014-2019 60.302.201,12 91,77 65.712.034,00
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Fokusområde 5D

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 0,28 66,87

2014-2018 0,28 66,87

2014-2017 0,20 47,76

2014-2016 0,19 45,38

T18: procentdel af 
landbrugsjord, der er under 
forvaltningskontrakter rettet 
mod reduktion af drivhusgas- 
og/eller ammoniakudledninger 
(fokusområde 5D)

2014-2015

0,42

2014-2019 2,33 60,01

2014-2018 1,71 44,04

2014-2017 1,42 36,57

2014-2016 1,33 34,25

T17: procentdel af 
storkreaturenheder, der er 
påvirket af investeringer i 
forvaltning af dyreenheder med 
henblik på en reduktion af 
drivhusgas- og/eller 
ammoniakudledninger 
(fokusområde 5D) 2014-2015 2,13 54,86

3,88

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01e Antal job skabt ved 
grøn omstilling, ekskl. Leader 
(Antal job)

2014-2015

90,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK08 Antal støttede ikke-
produktive investeringer rettet 
mod reduktion af drivhusgas- 
og/eller ammoniakudledninger 
(Antal projekter)

2014-2015

22,00

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

5D

T-DK09 Antal 
investeringsprojekter rettet 
mod reduktion af drivhusgas- 
og/eller ammoniakudledninger 
(Antal projekter)

2014-2015 217,00 29,32

740,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

5D O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 56.607.103,59 78,00 26.294.038,40 36,23 72.571.270,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 54.238.611,57 77,72 26.294.038,40 37,68 69.785.993,00

M04 O2 - Samlede investeringer 2014-2019 35.206.989,12 28,21 124.788.538,00

M04.1
M04.3
M04.4

O3 - Antal støttede 
aktioner/operationer 2014-2019 542,00 41,53 1.305,00

M04.1
M04.3
M04.4

O8 - Antal støttede 
storkreaturenheder 2014-2019 114.716,47 87,73 130.764,00

M10 O1 - Samlede offentlige 2014-2019 2.368.492,02 85,04 0,00 0,00 2.785.277,00
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udgifter

M10.1 O5 - Areal i alt (ha) 2014-2019 2.074,81 18,72 11.083,00

Fokusområde 6B

FA/M Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål (2023)

2014-2019 523,00 46,00

2014-2018 405,00 35,62

2014-2017 265,00 23,31

2014-2016 105,00 9,23

T23: Stillinger skabt i støttede 
projekter (Leader) 
(fokusområde 6B)

2014-2015

1.137,00

2014-2019 5,61 110,94

2014-2018 5,61 110,94

2014-2017 5,61 110,94

2014-2016

T22: procentdel af 
befolkningen i landdistrikter, 
der nyder godt af forbedrede 
tjenesteydelser/infrastruktur 
(fokusområde 6B)

2014-2015

5,06

2014-2019 54,10 106,34

2014-2018 54,10 106,34

2014-2017 54,11 106,36

2014-2016 53,76 105,67

6B

T21: procentdel af 
befolkningen i landdistrikter, 
der er omfattet af 
lokaludviklingsstrategier 
(fokusområde 6B)

2014-2015 53,90 105,95

50,87

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

6B O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 64.192.877,83 78,11 60.062.094,60 73,09 82.180.340,00

M19 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 64.192.877,83 78,11 60.062.094,60 73,09 82.180.340,00

M19 O18 - Befolkning omfattet af 
lokale aktionsgrupper 2014-2019 2.353.520,00 106,34 2.213.227,00

M19 O19 - Antal valgte lokale 
aktionsgrupper 2014-2019 26,00 100,00 26,00

M19.1 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 514.110,37 39,90 1.288.591,00

M19.2 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 53.557.257,88 75,95 70.516.277,00

M19.3 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 218.077,49 1.611,81 13.530,00

M19.4 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2019 5.772.648,86 55,71 10.361.942,00
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